CA103 PORTALES DEL NTE – CHAPINERO Urbana Suba Chapinero 

Fuente: TRANSMILENIO S.A. 

Figura 1. Rutas Zonales que transitan por la localidad de Usaquén 

Fuente: TRANSMILENIO S.A. 

De acuerdo a lo anterior se comunica que la localidad de Usaquén cuenta con ciento tres (103) rutas zonales, 

que pasan ya sea al interior de la localidad o por los límites de la misma. 

1.1. Diseños y estudios implementados para conocer las necesidades y demandas de los 

usuarios.  

TRANSMILENIO S.A en su calidad de Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Público de la ciudad de

[...]

Cabe señalar que las situaciones discutidas en estos espacios de interlocución favorecen la construcción de 

consensos y se convierten para TRANSMILENIO S.A. en retos y oportunidades para el planteamiento de acciones 

y medidas que redundan en beneficio de los principales actores del sistema, los usuarios. 

Dentro de esta línea se ejecutaron ciento un (101) actividades, atendiendo un total de 303 personas. 

• Audiencias Públicas 

Corresponde a un mecanismo de participación que utiliza como instrumento el diálogo social entre las 

autoridades y la ciudadanía, con el fin de informar y hacer seguimiento a la gestión de la función pública.